[4] За ті колотнечі, сварки на зборах чи будь-якому (іншому) засіданні, якби до них хтось із
торбярів дав привід та (їх) розпочав, тоді подібну кару мусить понести, за слушним доводом
вірогідних свідків.
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[5] Те ж повинно розумітися про тих торбярів, які, маючи торгівлю в місті та засоби до
життя, інших використовують і шукають протекції (у шляхти), бо і до них суворість цього (статуту)
має стосуватися, щоб вони з цеху торбярів були виключені та більше не мали торгівлі на торзі.

Цю дану постанову та порядок, зберігаючи схвалення й уточнення вельможного пана
Скшетуського, могильницького старости, львівського підвоєводи, власною рукою підписую.

Діялося у Львові, в уряді підвоєводи, 21 травня 1761 року.
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126
1595 р., серпня 12, Краків

Сигізмунд ІІІ видає привілей для львівського католицького товариства малярів

Обляти: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 13, с. 620-622; Ф. 9, оп. 1, спр. 349, с. 1466-1468.
Коп.: Ф. 52, оп. 1, спр. 313, арк. 43-44.
Опубл.: Mańkowski, Lwowski cech malarzy, s. 88-90.

igismundus Tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Masoviae,
Samogitiae, Livoniae etc. nec non Svecorum, Gottorum, Vandalorumque rex haereditarius.
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis. Quum
rempublicam bene constitutam non solum armis munitam esse verum etiam artibus ingenuis

excultam oporteat, par est non militaria solum, sed ingeniosa etiam opera premiis iustis munerari.
Cum ars pictoria et poeseos et historia nobilissimarum professionum faciem representet, ceu germen
quoddam inter ingenuas merito debet reponi, quum facultas eius non modo ingenii opibus efflorescit,
sed etiam ad rerum gestarum memoriam et docendam et conservandam plurimum affert emolumenti,
quandoquidem videamus imaginos affabre pietas librorum esse instar patentiuin et suo modo rem
docentium. Proinde cum ex urbe nostra regia Leopoliensi supplicatum esset nobis nomine pictorum
civiumque Leopoliensium catholicorum, ut in formam societatis fraternitatem hanc ipsorum
redigeremus, quo nimirum hinc in primis propagatio cultus Divini fieret, et schismaticorum ex
antiqua consuetudine nunquam se ea arte sustentantium ausibus obviam eatur. Inter quos cum nobilis
Ioannes Szwankowski pictor noster hanc artem et augere et promovere exercereque studeat et in
ordinem quandam disciplinamque uti est necessarium sodalitatem hanc pictorum redigere conaretur,
idcirco eam rem avitae nobilitati illius et aliorum quamquis habet ex suis maioribus, nihil debere
derogare, literis his nostris praecavemus in eodemque statu et conditione equestris ordinis in quo
natus et cum esse et fore volumus et pronuntiamus, idque propterea ipsum sodalitatemque pictorum
Leopoliensium uti artem ingenuam ab omnibus illiberalibus sordidisque obsequiis, ut damnatorum
ad supplicium deductionibus et aliis huius generis, quas aliae sodalitates praestare civiliter solent
eximimus et immunem ac liberum facimus, scilicet ut ars ingenua et ecclesia Dei ordinanda utilis
suis afficiatur honoribus. Mandamus itaque ne infideles Iudaei, schismatici Armeni, Rutheni, heretici
huic sodalitati sese immiscere, et illam interpellare ullo modo audeant, neve illis liceat catholicae
romanae religionis familiam et operas in exercenda arto pictoria, quo ad sacram pertinebit scripturam
et funera catholicorum aut instituere aut conducere per palatinatus Russiae, Podoliae, Volhyniae
nihil obstantibus huic nostro mandato defensionibus locorum sive castrensium, sive nobilium
iurisdictioni subiacentium, sub paena decem marcarum auri puri, quam officium et magistratus loci
illius a delinquentibus convictis absque conniventia omni et tergiversatione debet exigere, cuius
pars dimidia pro fisco nostro regio, pars pro sodalitate pictorurn catholicorum pertinebit. Eodem
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quoque pacto catholici diversae religionis operas familiamque et instituere et conducere non debebunt,
nec se immiscere in sodalitatem aut officium schismaticorum, sed si suae religionis opus illi suae
exercere tenebuntur. Hoc autem ideo facimus, quia et talis permissio et licentia non nihil dedecoris
ac damni sacrosanctae religioni solet afferre et tales personae non solum tempore pacis ad consilia
honesta, sed et tempore belli ad deffensam reipublicae possint adhiberi. Ipsius autem sodalitatis
pictoriae eundem nobilem Ioannem Szwankowski praefectum et moderatorem in decem annos
statuimus, qui ad incrementum huius sodalitatis quidquid boni statuerit, regia nostra authoritate
approbamus. Quod omnibus et singulis tum maxime magistratibus, officialiis et dignitariis nostris,
ne aliquis temerario ausu praenominatam sodalitatem pictorum Leopoliensium impetere aut obturbare
aut inhibere audeat mandamus et inhibemus pro gratia nostra non derogandis quicquam hac re
nostris ac serenissimorum antecesssorum litteris ac decretis. In cuius rei fidem praesentes manu
nostra subscriptas sigillo regni communiri mandavimus. Datum Cracoviae, die duodecima mensis
Augusti, anno Domini millesimo quingentessimo nonagesimo quinto, regnorum nostrorum Poloniae
octavo, Sueciae vero anno secundo.